
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: Corrado MALAVOLTI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 

REGION AUTONOME DE LA  VALLEE D'AOSTE 
 

--------------------- 
 

COMUNE DI POLLEIN   ***   COMMUNE DE POLLEIN 

 

SETTORE TECNICO 

 

DETERMINAZIONE N. 123 DEL 14/08/2020 
  
 

OGGETTO: OPERE DI MANUTENZIONE DEL CAMPETTO DA 
CALCIO IN LOCALITA' SAINT-BENIN - APPROVAZIONE 
STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
LAVORI - LIQUIDAZIONE SPESE TECNICHE E 
LAVORI           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 

 

CONSIDERATO che il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di manutenzione del 

campetto da calcio in località Saint Benin, CIG n° Z93271A0F4– CUP 

CC79H19000000004, redatto dal Geom. Natalino IAMONTE è stato approvato con la 

deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 20.02.2019; 

 

CONSIDERATO che il progetto è stato validato, ai sensi dell’art. 26, comma 8, del 

D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m., in data 19.02.2019; 

 

CONSIDERATO che l’importo dei lavori ammonta, al netto del ribasso d’asta 

dell’8,00%, a euro 36.327,15, di cui euro 34.111,61 per lavori e euro 2.215,54 per 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 118 del 13.08.2019, con la quale è stato 

determinato l’affidamento diretto dei lavori di manutenzione del campetto da calcio 

sito in località Saint-Benin (CIG Z93271A0F4) all’operatore economico Renda Angelo & 

C. s.a.s. – con sede in Località Gérandin n°4 – 11020 Saint Christophe (AO) C.F. e 

P.IVA n° 01185830070; 

 

RICHIAMATA il contratto di appalto sottoscritto con scrittura privata n. 05/2019 in 

data 18.09.2019, con l’impresa Renda Angelo & C. S.a.s.; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: Corrado MALAVOLTI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA la perizia supplettiva consegnata in data 15.04.2020 – prot. 2689 da parte del 

Direttore dei lavori Geom. Natalino Iamonte; 

 

RICHIAMATA la relazione sull’ammissibilità della variante ai sensi dell’art. 106 del 

D.lgs 50/2016 da parte del Responsabile Unico del Procedimento del 13.05.2020 e 

successiva integrazione del 20.05.2020; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 37 del 13.05.2020, avente ad 

oggetto: “Approvazione variante n. 1 ai lavori di manutenzione del campetto da calcio 

sito in località Saint-Benin”; 

 

VISTA la deliberazione della giunta comunale n, 42 del 20.5.2020 avente ad oggetto 

“Approvazione variante n. 1 ai lavori di manutenzione del campetto da calcio sito in 

località Saint-Benin – Integrazione” dell’importo complessivo di € 4.411, 35 (iva 22% 

esclusa); 

 

RICHIAMATI il verbale di consegna dei lavori del 30.09.2019 e il verbale di 

ultimazione dei lavori del 06.07.2020; 

 

CONSIDERATO che le lavorazioni in questione risultano ultimate e vista la contabilità 

finale e certificato di regolare esecuzione dei lavori consegnati in data 03.08.2020 – 

prot. n. 5392 che hanno determinato una spesa complessiva dell’intervento pari a 

lavori € 40.712,03 (Iva 22% esclusa); 

 

VISTI i contenuti di cui all’art. 102 (Collaudo e verifica di conformità) del D.lgs. 

50/2016 e considerato che nel caso in esame il certificato di collaudo o certificato di 

verifica di conformità può essere sostituito dal certificato di regolare esecuzione 

rilasciato da Direttore dei Lavori; 

 

VISTO l’avviso ad opponendum pubblicato all’albo pretorio del Comune di Pollein a far 

data dal 07.07.2020 per una durata di 15 giorni senza che siano stati presentati 

reclami; 

 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento risulta anche 

Responsabile del Settore Tecnico; 

 

VISTO che relativamente alla procedura in questione sono stati attribuiti dall’ANAC i 

seguenti codici identificativi di gara: 

- Smart CIG: ZEB244C6DF (Progettazione, direzione lavori e redazione certificato di 

regolare esecuzione); 

- CIG: Z93271A0F4, CUP: CC79H19000000004 (Per lavori); 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: Corrado MALAVOLTI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA la fattura n. 13PA del 31.12.2019, pervenuta in data 31.12.2019 – prot. n. 

8778, dall’Impresa RENDA ANGELO & C. Sas - Partita Iva 01185830070, con sede in 

Saint-Christophe (AO), Frazione Gerardin, relativa ai “lavori di manutenzione del 

campetto da calcio in località Saint-Benin, liquidazione SAL n. 1, dell’importo di € 

23.010,42 (IVA 22% inclusa); 

 

VISTA la fattura n. 5 pervenuta in data 22.02.2019 – prot. 1413, dal Geom. 

IAMONTE Natalino – C.F. MNTNLN76L31A326Z, con studio in Saint-Christophe (AO), 

Località La Grande Charrière, relativa al servizio di “progettazione delle opere di 

manutenzione del campetto da calcio in loc. Saint Benin” dell’importo di € 4.444,00 

(IVA esente, contributo 4 % e bolli inclusi); 

 

VISTA la fattura n. 13PA del 04.08.2020, pervenuta in data 04.08.2020 – prot. n. 

5417, dall’Impresa RENDA ANGELO & C. Sas - Partita Iva 01185830070, con sede in 

Saint-Christophe (AO), Frazione Gerardin, relativa al “saldo per lavori di manutenzione 

del campetto da calcio in località Saint-Benin”, dell’importo di € 26.658,26 (IVA 22% 

inclusa); 

 

VISTA la fattura n. 21 del 06.08.2020, pervenuta in data 06.08.2020 – prot. n. 5484, 

dal Geom. IAMONTE Natalino – C.F. MNTNLN76L31A326Z, con studio in Saint-

Christophe, Località La Grande Charrière, relativa al servizio di “direzione lavori delle 

oepre di manutenzione del campetto da calcio in loc. Saint Benin”, dell’importo di € 

1.822,00 (IVA esente e contributo 4 % e bolli inclusi); 

 

VISTO il D.lgs. 18.4.2016, n. 50 e s.m.; 
 

VISTO il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 
 
VISTO il Regolamento comunale dei contratti pubblici relativi agli affidamenti di beni, 

servizi e lavori, per le parti non contrastanti col D.lgs. 50/2016 e le Linee Guida 

dell’ANAC; 

 

VISTI i vigenti Regolamenti sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi e di Contabilità; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 

per il triennio 2020–2022, adottato con deliberazione della Giunta comunale n. 13 del 

29 gennaio 2020; 

 

VISTO il bilancio di previsione pluriennale 2020/2022 approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 47 del 20.12.2019;  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: Corrado MALAVOLTI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 
 
- di approvare l’allegato certificato di regolare esecuzione dei lavori di 

“Manutenzione del campetto da calcio in località Saint-Benin” redatto in data 

03.08.2020 dal Direttore dei Lavori Geom. IAMONTE Natalino e realizzati 

dall’impresa RENDA ANGELO & C. Sas con sede in Saint Christophe; 

- di prendere atto che sulla base dello stato finale e della contabilità dei lavori può 

essere liquidato all’impresa esecutrice l’importo di € 26.658,26 (Iva 22% esclusa); 

- di prendere atto che si può procedere alla liquidazione del compenso dovuto al 

professionista incaricato, in funzione delle prestazioni svolte per l’importo di € 

1.822,00 (IVA esente, contributo cassa 4% e bolli inclusi); 

 
DI LIQUIDARE:  

- la fattura n. 13/PA, pervenuta in data 04.08.2020 – prot. n. 5417, dall’Impresa 

RENDA ANGELO & C. Sas - Partita Iva 01185830070, con sede in Saint-Christophe 

(AO), Località Gerardin, relativa ai “lavori di Manutenzione del campetto da calcio 

in località Saint-Benin”, dell’importo di € 26.658,26 (IVA 22% inclusa) con 

imputazione alla voce 2.03.01, capitolo 5315, art. 1 “Altre spese in c/capitale – 

manutenzione straordinaria campetto in località Saint-Benin”, missione 6, 

programma 1, macroaggregato 202 del bilancio di previsione 2020/2022, gestione 

competenza (imp. 141/2020 e 532/2020); 

- la fattura n. 21 del 06.08.2020, pervenuta in data 06.08.2020 – prot. n. 5484, dal 

Geom. IAMONTE Natalino – C.F. MNTNLN76L31A326Z, con studio in Saint-

Christophe, Località La Grande Charrière relativa al servizio di “direzione lavori 

delle opere di manutenzione del campetto da calcio in loc. Saint Benin”, 

dell’’importo di € 1.822,00 (IVA esente, contributo 4 % e bolli inclusi), con 

imputazione alla voce 2.03.01, capitolo 5315, art. 1 “Altre spese in c/capitale – 

manutenzione straordinaria campetto in località Saint-Benin” missione 6, 

programma 1, macroaggregato 202 del bilancio di previsione 2020/2022, gestione 

competenza (imp. 125/2020). 

 

 

 

       Il responsabile del settore  

       UFFICIO TECNICO 
       YOCCOZ Eliana 

f.to in originale 

===================================================== 
 

Visto di regolarità contabile ai sensi dei regolamenti e della normativa vigente. 
 

Settore C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Stanz./Residuo Importo € 

AREA TECNICA C 2020 125 06012 20301 5315 1 54.533,68 3.283,30 

AREA TECNICA C 2020 141 06012 20301 5315 1 54.533,68 44.319,13 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: Corrado MALAVOLTI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

AREA TECNICA C 2020 532 06012 20301 5315 1 54.533,68 5.381,85 

 

Pollein, 14/08/2020 

Il responsabile del servizio finanziario 
(YOCCOZ Eliana) 

f.to in originale 

===================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio 
on-line dal giorno 19/08/2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Pollein, 19/08/2020 

 
L’incaricato comunale Il responsabile del settore 

f.to in originale UFFICIO TECNICO 

 YOCCOZ Eliana 
f.to in originale 

 
===================================================== 

La presente è copia conforme dell'originale, per uso amministrativo.  

 
Pollein, lì  

Il Segretario Comunale 
YOCCOZ Eliana 

 

 


